INDICAÇÃO Nº 61/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, estude a possibilidade de implantação de pista de caminhada e
ciclovia na Avenida José Rugine.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a implantação de uma pista de
caminhada e ciclovia se faz necessária não apenas para promover a prática de
atividades físicas e o lazer da população, mas também para garantir a segurança e
o bem-estar dos munícipes que utilizam essa via como meio de deslocamento.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2024.

 LUIZ ANTONIO BRISOLA
Vereador – PSDB